DECRETO Nº 6.705

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEIS QUE ESPECIFICA NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, considerando o contido nos Processos Administrativos no 49038/2013-32 e nº 91.458/2013-76,

DECRETA:
Art. 1º Ficam declarados de utilidade pública, nos termos do artigo 5º, alíneas “g”, “h” e “m”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a fim de serem desapropriados, amigável ou judicialmente, os imóveis a seguir descritos, necessários à implantação de uma Unidade de Saúde da Família:

IMÓVEL I: O PRÉDIO, sob nº 29 e 32, da Praça Iguatemy Martins, perímetro urbano desta Comarca, e seu respectivo terreno, medindo: 12,36 metros de frente, por 37,00 metros da frente aos fundos, com a área total de 457,32 ms2; confrontando: pela frente com a mencionada Praça, de um lado com o prédio nº 26, de outro com o prédio nº 35, e pelos fundos com quem de direito; matriculado no 1º CRI sob o nº 10.846.
IMÓVEL II: O PRÉDIO DE MORADIA, com suas depêndencias, instalações e benfeitorias, sob os nºs 35/36, da Praça Iguatemy Martins, perímetro urbano desta Comarca e seu respectivo terreno, que mede 6,57 metros de frente igual metragem na linha dos fundos, por 36,36 metros da frente aos fundos de ambos os lados, confrontando: pela frente com a mencionada rua; de um lado com sucessores de Lourenço Correa de Godoy; de outro com a viúva Galvão e pelos fundos com Paulo Roberto Correa; matriculado no 1º CRI sob o nº 12.510.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 14 de fevereiro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de fevereiro de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento

Formalizado por TFVM

PA 131518/2013-55                                                                                                                                                                                               2